大 第 ９ ７ ６ 号

令和６年１１月１１日

 一般社団法人千葉県環境保全協議会会長 様

                     千葉県環境生活部大気保全課長

（公印省略）

化学物質セミナーの開催について（依頼）

 本県の環境行政の推進につきましては、日頃御協力いただきお礼申し上げます。

さて、県では、特定化学物質の環境への排出量の把握等及び管理の改善の促進

に関する法律第１７条第４項に基づき、県民の化学物質に関する理解を深める

こと等を目的として、化学物質セミナーを下記のとおり開催いたします。

つきましては、別添チラシの配架、掲示等により関係者への広報、周知に御協

力くださるようお願いいたします。

記

１ 開催方法  Zoom を用いたオンライン開催

２ 日  時  令和７年１月１５日（水）午後２時から午後３時２０分まで

３ 演 題  子どもの健康と環境に関する全国調査（エコチル調査）

          ～概要と分かったことについて～

講師 千葉大学予防医学センター 山本 緑 氏

４ 対 象 者  県民、事業者、行政職員等

５ 申込方法  別添チラシのとおり

６ そ の 他  令和７年２月３日（月）から２月２８日（金）までの期間、

千葉県 HP 掲載の動画 URL をクリックすることで、セミナーを

視聴することができます。

（問い合わせ先）

千葉県環境生活部大気保全課

大気指導班 小松・藤井

電話：０４３－２２３－３８０２

氏

※個人情報については、本セミナー運営のみに使用し、他の目的には使用しません。

申込方法申込方法

申込先・問い合わせ申込先・問い合わせ